ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш  ш 5'//7'ЗС

Иркутск

о  Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменений
в отдельные законы Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя
Законодательного Собрания С.Ф. Брилка

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

о  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУ1СК0И
ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 5 марта 2010 года № 4-03 «Об
отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 18, т. 1, № 25,
т. 1; 2012, № 44 ~ 45; 2013, № 51, т. 1, № 54; Областная, 2013, 22 июля)
следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2:
в пункте 4 с^юва «и муницина^илIыx учреждениях здравоохранения в

случае наделения органов местного самоуправления муниципальных райо
нов и городских округов области в установленном порядке соответствую
щими областными государственными но^пюмочиями» исключить;

в пункте 10 с^юво «, мунининальной» исюночить;
2) в статье 3:
в части 1 с^юва «мунинина^нлюй системы здравоохранения ~ в слу

чае наделения органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов обласги в установленном порядке областными госу
дарственными нозпюмочиями по оргапизации оказания специализирован
ной медицинской помощи,» исключить;

в части 6 с]юва «, муниципа^нлIыми учреждениями здравоохранения
в случае надс;юния органов месгного самоуправ^юния мупиципазпзпых
районов и городских округов области в установленном порядке соответ
ствующими областными государствеипыми по^пюмочиями» исключить;

в абзаце втором части 7 с]юва «в муниципадп>ных учреждениях здра
воохранения,» исключить;

3) в части 1 статьи 4 с^юва «муниципальными учреждениями здраво
охранения,» исключить;

4) в части 1 статьи 5 с]юва «, мунинина]нлплми учреждениями здра
воохранения в случае наделения органов местного самоуправления муни
ципальных районов и городских округов области в установленном порядке
соответствующими областными государсгвснными но^пюмочиями» ис
ключить;

5) в статье 6 слова «и муниципа]н.ных учреждениях здравоохранения
в случае паде^юпия органов местного самоуправ]юпия муниципальных

районов и городских округов области в установленном порядке соответ
ствующими областными государственными полномочиями» исключить;

6) в части 2 статьи
пункты 1, 2, 7 признать утратившими силу;
в пункте 8 с;юво «целевых» исключить;
7) в части 4 статьи 8 с]юва «муниципальных учреждений здраво

охранения в случае наделения органов местного самоуправления муници
пальных районов и 1'ородских округов области в установлегп10м порядке
соответствующими областными государственными по]шомочиями,» ис
ключить;

8) в статье 10 с^юва «, мупиципа^п5пыx учреждений здравоохране
ния» исключить;

9) в статье 12:
в части 2:
в пункте 1 слова «в высшем и^га среднем медицинском образова

тельном учреждении» заменить с^ювами «по основным образовательным
программам выспюго образования и основным образовательным програм
мам среднего профессиона]плюго образования»;

пункт 2 признать утратившим силу;
часть 6 признать утратившей силу;
1 0 )в статье 13:
в наименовании слово «, муниципальной» исключить;
в части 1:
в абзаце нервом слово «, мупициналыюй» исюпочить;
в пункте 2 слово «, мупициналыюй» исюпочить;
в пункте 4 слово «, муниципальной» исюпочить;
в части 2 слово «, муниципальной» исключить;
в части 3 слово «, муниципальной» исключить.

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 106-оз
«О социальной поддержке отде^п^Iп^1x групп пасе]юпия в оказании меди
цинской помопщ в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Со
брания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1; 2011, № 28, т. 1; 2013, № 51,
т. 1) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 2 статьи 2 слова «до^п'осрочные целевые про
граммы области» замегшть словами «государственные программы обла
сти»;

2) в статье 4:
в части 1 с]юва «образовательные учреждения», «образовательных

учреждениях» заменигь соответствегпю с]ювами «образовательные орга
низации», «образовате^пл^ыx организациях»;

в части 5 слова «государствен1ЮЙ и мунипипальной систем здраво
охранения» исключить;

3) в части 1 статьи 5 слова «государственной и муниципальной си
стем здравоохранения» исключить.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее
чем через десять календарных дней после дня его официального опублико
вания.

Губернатор
Иркутской облает

г. Иркутск
« 18» декабря
№  154-03

С.В. 1фощенко